
UCHWAŁA NR LVI/484/22 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Sobótce nr XLVII/369/18 z dnia 19.07.2018 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych na terenie gminy Sobótka 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119), po zasięgnięciu opinii jednostek 
pomocniczych gminy, Rady Miejskiej w Sobótce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Sobótce nr XLVII/369/18 z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych na terenie gminy Sobótka, § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży, zawierających: 

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 40 zezwoleń A 

2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 35 zezwoleń B 

3)  powyżej 18 % zawartości alkoholu – 35 zezwoleń C.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDFBF91-E601-4D8C-96B3-2B10415FA191. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) Rada Miejska ustala, w drodze 
uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy. Zgodnie 
z art. 12 ust. 5 ww. ustawy rada gminy przed podjęciem uchwały zasięga opinii jednostki pomocnicze 
gminy. W chwili obecnej niewykorzystany limit zezwoleń na sprzedaż alkoholu do spożycia poza miejscem 
sprzedaży wynosi: 

- 5 zezwoleń na sprzedaż „piwa” tj. do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo 

- 0 zezwoleń na sprzedaż „wina” tj. powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

- 3 zezwolenie na sprzedaż „wódki” tj. powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

Obowiązkiem władz publicznych jest zaspokajanie różnorodnych potrzeb mieszkańców, turystów i 
przedsiębiorców. Nowo powstałe placówki handlowe mają ograniczoną swobodę prowadzenia działalności, 
czyli zaoferowania pełnego asortymentu artykułów, którymi dysponuje konkurencja, gdyż są pozbawione 
szansy na szybkie uzyskanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Zwiększenie limitu punktów 
sprzedaży stworzy możliwość podejmowania i wykonywania działalności przez wszystkich przedsiębiorców 
na równych prawach, przyczyni się również do poprawy warunków konkurowania firm, prowadzących 
działalność handlową. Zwiększenie limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych stanowi krok 
w kierunku urzeczywistnienia zasady równości wobec prawa podmiotów wykonujących działalność 
gospodarczą, która została określona w prawie przedsiębiorców. Wobec powyższego postanowiono 
zwiększyć limity o 4 zezwolenia na sprzedaż „piwa”, o 5 zezwolenia na sprzedaż „wina” oraz o 5 zezwoleń 
na sprzedaż „wódki”, tak, aby pozostał niewykorzystany limit na każdym z rodzajów zezwoleń. 
Zwiększenie limitu nie jest jednoznaczne z natychmiastowym jego wykorzystaniem. Wprowadzenie zmian 
nie wpłynie negatywnie na zwiększenie dostępności alkoholu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDFBF91-E601-4D8C-96B3-2B10415FA191. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



